
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Kristýna Bublíková Oponent: Ing. Jaromír Švejda, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Učitelství informatiky pro SŠ 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma diplomové 

práce: 
Vyhledávání informačních zdrojů a podpora jejich správného citování 

studenty SŠ 

 

Hodnocení práce: 

Diplomová práce se zabývá aktuální problematikou vyskytující se na středních školách. Žáci 

středních škol nejsou dostatečně seznámeni s problematikou vyhledávání informačních zdrojů a 

jejich následného citování v žákovských pracích. Vzhledem k tomu, že tato znalost se po nich 

vyžaduje např. u textů maturitních prací, je nutné jim tuto oblast zařadit do výuky. Tato diplomová 

práce poskytuje velmi vhodné materiály, které je možné použít právě pro účely výuky výše 

uvedeného tématu. 

Text práce obsahuje řadu pravopisných chyb. Jedná se zejména o překlepy („mže“ místo „může“, 

„vyhodit“ místo „vyvodit“ apod.) a malé množství nesprávně formulovaných vět, v nichž se 

vyskytuje slovo, které do věty zjevně nepatří. Tyto nedostatky jen lehce snižují kvalitu textu.  

Materiály, které jsou hlavním výstupem této diplomové práce, jsou ve velmi dobré kvalitě a mají 

uplatnění v pedagogické praxi středoškolského vzdělávání. Všechny úkoly vytyčené v zadání byly 

splněny. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Doporučila byste využití Vašich materiálů i jiným středním školám, než pro kterou jsou dle textu 

diplomové práce určené? 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  1. 6. 2021         Podpis oponenta diplomové práce 

 


